## ۲-۱-۲. استقرار سامانه دفاع موشکی ناتو در ترکیه

## ۲-۱-۲-۱. ترکیه و ناتو

ترکیه تنها کشور مسلمان عضو ناتو است که به واسطه شرایط خاص دوره جنگ سرد و موقعیت این کشور در کنار مرزهای اتحاد شوروی، به عضویت در این پیمان پذیرفته شده است. پیمان آتلانتیک شمالی «ناتو» در آوریل ۱۹۴۹ میلادی (۱۳۲۸ه ش) پذیرفته شده است.

در واشنگتن به امضا رسید. هدف از تشکیل آن، متحد نمودن کشورهای مستقل در برابر شوروی سابق بود. سیاست‌های توسعه‌طلبانه سردمداران دولت شوروی باعث گردیده بود که دولتمردان ترکیه از جانب همسایه شمالی خود احساس تهدید نمایند، بنابراین پس از جنگ جهانی دوم (۱۹۴۷)، ترکیه درخواست پیوستن به